
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 19 dicembre 2003 - Deliberazione N. 3721 - Area 
Generale di Coordinamento N. 8 Bilancio Ragioneria e Tributi e N. 17 Ormel - Delibera acquisizione fondi 
cofinziamento azione articoli 6 del FSE Progetto “Comment - La Conoscenza come Motore del 
Camabiamento”. 

 
omissis 

PREMESSO: 

che La Unità C/4 - Article 6 del FSE nel mese di Settembre ha esaminato e approvato l’azione 
presentata dalla Regione Campania in partenariato con le Amministrazioni Provinciali, denominato 
COMMENT; 

che La Giunta Regionale della Campania con delibera n. 2764 del 26/settembre 2003, ha preso atto 
dell’approvazione del progetto e ha individuato le risorse per il cofinanziamento dello stesso; 

che Il 26 novembre 2003 l’Assessora al Lavoro ha firmato la Convenzione con la direzione Generale 
della Commissione Europea DG EMPL/C4; 

che Il numero di riferimento della Convezione è VS/2003/0384; 

che In data 01/12/2003 con nota 15428, la Commissione Europea, nel notificare all’Assessora al 
Lavoro l’esemplare originale di convenzione firmato dalla Commissione stessa, ha invitato a procedere alla 
richiesta di finanziamento; 

CONSIDERATO 

che Per le finalità di cui sopra è previsto un trasferimento di fondi da parte del FSE pari ad Euro 
1.727.865,51; 

che Con la citata deliberazione n. 2764 del 26 settembre 2003, al settore ORMEL è demandato il 
cofinanziamento dell’azione dell’articoio 6 denominata COMMENT; 

che La più volte richiamata deliberazione n. 2754 del 26/09/2003, ha quantificato in Euro 375.000,00 
le risorse per il cofinanziamento regionale dell’azione, da far gravare sul capitolo di spesa n. 5592 
dell’UPB 3.13.115, del Bilancio Regionale 2003, di competenza del Settore ORMEL; 

CONSTATATO 

che L’attività ha lo scopo di identificare e sperimentare le azioni pilota per l’implementazione della 
Strategia Locale per l’occupazione nei seguenti ambiti territoriali: Area Torrese Stabiese nella Provincia di 
Napoli, Area della Mozzarella di Bufala Campana DOP nelle Province di Caserta e Salerno, Area della 
Provincia di Benevento; 

che La presenza dell’Assessora al Lavoro, in qualità di organismo responsabile del progetto COMMENT, 
garantisce che le Strategie Locali fungano da quadro comune di riferimento per tutte le attività in materia 
di occupazione condotte nella Regione Campania; 

RITENUTO 

di Dover procedere, anche alla luce della nota n. 15428 citata, all’acquisizione dei fondi, trasferiti 
dalla Unitè C/4 Article 6 del FSE sul capitolo di spesa n. 5592 dell’UPB 3.13.115 del Settore ORMEL, del 
Bilancio Regionale dell’Esercizio Finanziario 2003; 

Visto La delibera di G.R. n. 2764 del 26/09/2003; 

Visto La convenzione n. rif. VS/2003/0384 del 26/11/2003; 

Visto La nota n. 15428 del 01/12/2003 della Commissione Europea; 

Visto La L.R. 30/04/2002 n. 7, art.29, comma 9; 

Propongono e la Giunta in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 

Per le motivazioni e le considerazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente e 
fedelmente riportate: 

di acquisire in termini di competenza e cassa i fondi pari ad Euro 1.727.865,51 alla UPB 10.32.83 
dell’ENTRATA ed alla UPB 3.13.115 della SPESA, per il cofinanziamento 

del progetto COMMENT - La Conoscenza come Motore del cambiamento, da parte del FSE; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 2 / 2 

di Istituire ai fini gestionali, specifico capitolo di ENTRATA n. 918 della UPB 10.32.83, denominato 
“STRATEGIE LOCALI PER L’OCCUPAZIONE E L’INNOVAZIONE: COMMENT” correlato al capitolo di SPESA n. 
5592 dell’UPB 3.13.115, del Bilancio Regionale 2003, per l’acquisizione dei fondi derivanti dal 
trasferimento di risorse per il cofinanziamento del progetto COMMENT- La Conoscenza come Motore del 
cambiamento, da parte del FSE; 

di Demandare ai Dirigente del Settore ORMEL la predisposizione degli opportuni atti amministrativi 
per l’attuazione del progetto; 

di Trasmettere il presente provvedimento al l’A.G.C. n. 17, al Settore Ormel, al Settore Formazione 
del Bilancio Pluriennale ed Annuale, al Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa di 
Bilancio, per gli opportuni adempimenti. 

di Inviare copia del presente provvedimento al Consiglio Regionale ed al B.U.R.C. ai sensi della art.29 
della L.R. n.7/2002. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante  


